
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ» им. ИСАЕВА МУТЕЯ 
НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

367020, с. НОВОЛАКСКОЕ НОВОСТРОЙ тел.89282874802 
E-mail novolak.gimnaz@mail.ru 

ОКПО 70495361, ОГНР 1040500908271 
ИНН/КПП 524006313/52401001 

 

П Р И К А З 

«25» ноября 2021г. № 35 

 

О проведении итогового сочинения 

в МКОУ «Новолакская гимназия им. Исаева Мутея» 

 

На основании Приказа № 05-02-619/21 от 29 октября 2021г «Об 

утверждении порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Республики Дагестан» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 1 декабря 2021г. итоговое сочинение в 11 классе. 
2. Классному руководителю Агасиевой З.М. проинформировать учащихся и 

их родителей (законных представителей) о сроках проведения итогового 

сочинения, о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового сочинения посредством размещения сведений на стенде и сайте 

школы. 

3. Зам. директора по УВР Гаджиметовой М.Б. организовать регистрацию 

обучающихся текущего года для участия в итоговом сочинении в 

соответствии с их заявлениями вместе с получением их согласия на 

обработку персональных данных. 

4. Зам. директора по УВР Гаджиметовой М.Б. и классному руководителю 

провести необходимые организационные мероприятия, инструктаж с 

учащимися под роспись по процедуре проведения итогового сочинения и 

правилам заполнения бланков регистрации и бланков записи участников 

итогового сочинения в соответствии с Методическими рекомендациями по 

подготовке к итоговому сочинению для участников итогового сочинения 

(письмо Рособрнадзора от 26.10.2021г №04-416). 

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru


5. Зам. директору по УВР Гаджиметовой М.Б. внести необходимые изменения 

в текущее расписание занятий 1.12.2021г. 

6. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения, 

включающий: 

 Председатель комиссии: Гаджиметова М.Б., зам. директора по УВР. 

 Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового 

сочинения: 

 организаторы: Хазамова З.В., учитель ИЗО, Иллуев И.И., учитель 

информатики; 

 Члены (эксперты) комиссии (учителя русского языка и литературы), 

участвующие в проверке итогового сочинения: 

 Измаилова Э.М 

 Акаева М.Г. 

6. Назначить учителя русского языка и литературы Ахмедову Ф.Р.. 

ответственным членом комиссии за перенос результатов проверки из копий 

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового 

сочинения. 

7. Ответственного за передачу материалов итогового сочинения в отдел 

образования Новолакского района назначить Гаджиметову М.Б., зам. директора 

по УВР. 

8. Назначить техническим специалистом Иллуев И.И., учителя информатики. 

9. Назначить дежурными вне учебных кабинетов учителя родного языка и 

литературы Устармагадову М.Р, учителя музыки Шабанова Д.Д. 

10. Зам. директора по УВР Гаджиметову М.Б. под роспись провести 

инструктивные семинары с членами комиссии по проведению и проверке 

итогового сочинения, используя Методические рекомендации для 

экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения и Методические 

рекомендации по подготовке и проведению итогового сочинения для 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования (письмо Рособрнадзора от 26.10.2021г №04-

416). 

11. Алиевой З.З., педагогу-библиотекарю, подготовить необходимое 

количество орфографических словарей для участников итогового 

сочинения. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор    Султанова С.И. 


